V. Ἐπὶ δὲ τούτοις κἀγὼ μάστις ἀπαράγραπτος καὶ ἄλλοι σὺν ἐμοὶ τῶν τῆς ἐκκλησίας ἐλλογίμων πολλοὶ, ὅτι ἐπὶ τῷ μακαρίτῃ πατριάρχει Ἀντιοχείας κυρῷ Ἰωάννῃ ὁ πάπας τῆς Ῥώμης<sup>16</sup> Ἰωάννης καὶ αὐτὸς

IV. Idcirco debet ille, qui ad excelsum adeo gradum euectus sit, indaganter, non obiter disceptare litteras. Substantia enim nostrae hierarchiae sunt a Deo tradita oracula, seu divinarum litterarum vera scientia, sicut magnus pronunciavit Dionysius. Nam Vigilus tempore quintae synodi vivebat, in qua agitatae sunt quae ad Originem pertinebant, Euagrium, Didymum, ceterosque, Petrum, Severum, Zoaram, atque scripta Theodoretii, non vero tempore sextae synodi. Inter quas synodos intercesserunt anni CXXIX. Contigit autem, ut ad breve tempus Vigilus a relatione reseccaretur propter contentionem, quam habuit cum sanctissimo patriarcha Mena, quodque hunc deposuerat; donec iterum pace inter ipsos constituta reconciliati sunt pontifices. At sanctae sextae synodi temporibus papa erat sacer Agatho, vir venerabilis et in rebus divinis sapiens. Lege sexti huius concilii acta, quae recitari solent dominica consequente exaltationem venerandae pretiosaeque crucis. Invenies Agathonem, quem diximus, a sancta ea synodo gloriose praedicari.

V. Ad haec ego quoque testis sum omni exceptione maior aliique mecum plures eorum, qui in ecclesia praecellunt, sub beatae memoriae patriarcha Antiochiae domino Ioanne papam Romae, qui et ipse Ioannes nomi-

k) Cot. ἀχθέντα, „Al. ἀναχθέντα.“ — l) „Al. ἀναγιγνώσκων.“ — m) „Al. Βυγίλλιος.“ — n) Accentum correxi-  
mus ex actis SS. conciliorum (coll. Mansi tom. VIII, 1138. 1139. cett.) — Cot. Ζωόρα „Al. Ζωόρα.“ — o) Cot.  
Θεοδορείου. — p) „Al. ἀποκοπήναι.“ — q) Cot. παρὰ „Al. πρακτικά“

11) p. 167 C. [i. e. II. epist. Mich. ad Petrum c. VIII.] κατὰ πάροδον. Antiochus homil. 27. Christum vocavit  
θεῖον τῶν ἔξω παροδευόντων, ostium eorum, qui extra transcurreunt et praetereunt, pro quo vulgavit παροδευο-  
μένων. COT.

12) Ecclesiast. hierarch. I. 4. ibique interpr. COT.

13) Anno 553. (Vide Proleg. cap. VIII.)

14) Anno 680. (Vide Proleg. cap. XI.)

15) Qui minus Graeco sciunt, ubi occurrerit dictio aliqua manifeste corrupta, solent praeteritis, quae ante pedes jacent, trans mare currere et emendationem de longinquo petere, quam in vicinis non advertunt. Id contigit quoque Photianarum epistolarum interpreti. Nam in verbo non nauci διαφορεῖν, pro διαφορεῖν affini et probo, διαουριστεῖν hariolatus est malo exemplo. Ex me igitur Photii manus epist. 23. ὅταν τοῖς σοῖς ἀμῶνται καὶ φυγεῖν οὐκ ἔχουσιν τὸ μὴ διαφορεῖν. cum tuis factis discernantur nec vitare possint, quin dissideant. COT.